

Gemeindevertretung der Gemeinde Calden

BEKANNTMACHUNG

zur 22. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Calden am Donnerstag, 21.12.2023, 19:30 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses Calden

Tagesordnung

öffentliche Sitzung

1. Haushaltswirtschaft der Gemeinde Calden; Haushaltsvollzug (VL-169/2023) hier: Außerplanmäßige Ersatzbeschaffung für den Lochblech-Umlaufrechen der mechanischen Reinigung der Kläranlage Calden

 Antrag der CDU-Fraktion auf erneute Inbetriebnahme der alten vorhandenen Wasserleitung in Ehrsten, Haimbach in der Nähe der Hausnummer 17 für den Bau eines Überflurhydranten für Löschwasser

3. Betreuung in den Kindertagesstätten der Gemeinde Calden hier: Prüfauftrag zur Einrichtung eines Kindergartenbusses (FA-4/2023)

4. Wasserversorgungssatzung (WVS) der Gemeinde Calden hier: Beratung und Beschlussfassung der 1. Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung

(VL-171/2023)

5. Entwässerungssatzung (EWS) der Gemeinde Calden hier: Beratung und Beschlussfassung der 1. Änderungssatzung zur Entwässerungssatzung

(VL-170/2023)

- 6. Anfrage der SPD-Fraktion zur kommunalen Wärmeplanung
- 7. Anfrage der SPD-Fraktion zur Dorfkernentwicklung
- 8. Anfrage der CDU-Fraktion zum Sachstand "Verkauf des B-Platzes"
- 9. Mitteilungen des Gemeindevorstandes

Calden, 05.12.2023

gez.

Ändreas Reichhardt Vorsitzender der Gemeindevertretung

PS:

Nach Schließung der Sitzung können Bürgerinnen und Bürger fragen an Mitglieder der Gemeindevertretung oder den Bürgermeister richten. Die Bürgerfragestunde wird auf 30 Minuten beschränkt.